
Determinazione Dirigenziale

N. 1271 del 06/08/2018

Classifica: 008.07 Anno  2018 (6897216)

Oggetto RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA 1691/2018 DETERMINA 647 DEL 
19/04/2018

Ufficio Redattore PROTEZIONE CIVILE E FORESTAZIONE
Riferimento PEG 83
Centro di Costo 83
Resp. del Proc. DOTT.LEONARDO ERMINI
Dirigente/Titolare P.O. ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE
MESSA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

dim.1691 2018 8232 0 €  1.304,40

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso  che  i  servizi  Protezione  Civile  e  Forestazione  della  Città  Metropolitana  di 

Firenze, eseguono con i propri operatori, dislocati nei Centri Operativi di La Chiusa, Villa 

Demidoff e Castelfiorentino, lavori di ordinaria e straordinaria manutenzione, relativamente 

alle operazioni di potatura ed abbattimento alberature, controllo della vegetazione, sfalcio 

e  mantenimento delle aree verdi sia sulla rete stradale che presso le pertinenze di edifici  

scolastici  ed ad uso amministrativo di  competenza della Città Metropolitana di  Firenze 

compreso il parco di Villa Demidoff, nonché con riferimento al servizio protezione civile in 

interventi in emergenza a seguito di eventi metereologici avversi

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1271 del 06/08/2018

      1 / 3



Dato atto che il Servizio Protezione Civile e Forestazione per l’esecuzione dei vari lavori 

programmati e delle attività di Protezione Civile e Forestazione si avvale di una serie di 

macchine operatrici ed attrezzature specifiche tra le quali un Trincia Falc Super Sax 1800 

Rilevato che con Determina Dirigenziale n. 647 del 19/4/2018 è stato impegnato (impegno 

1691/2018) sul capitolo 8232/0 e.f. 2018 l’importo di €. 2.623,00 per la revisione completa 

del Trincia Super Sax 1800 con sostituzione rullo appoggio posteriore in favore della ditta  

3 Emme snc di Cerreto Guidi P.IVA 00298000977.

Preso atto che durante l’esecuzione dell’intervento sulla suddetta attrezzatura è risultato 

non necessaria la sostituzione di alcune parti e che l’importo liquidato alla ditta 3 Emme 

snc di Cerreto Guidi è stato di €. 1.318,60 iva compresa.

Ritenuto necessario provvedere alla rettifica dell’impegno n. 1691/2018 

Dato atto che ai  sensi  della Legge n.  56 del  07/04/2014,  di  riordino istituzionale, dal 

01/01/2015 la Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i  

rapporti  attivi  e  passivi  esercitandone  le  funzioni  nel  rispetto  degli  equilibri  di  finanza 

pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità interno;

Visto lo  statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della 

Conferenza Metropolitana n.1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie  

nelle quali è previsto che la Città metropolitana, nelle more  dell’approvazione di propri 

regolamenti,  applica  quelli  della  Provincia  di  Firenze  e  garantisce  i  servizi,  i  livelli  

occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia medesima

Visti:

-          la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2018-2020

-          Richiamato l’atto dirigenziale n.538 del 09/03/2018, con cui è stato conferito al  

sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa Protezione Civile e Forestazione. 

-          il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  

locali);

-          il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

Servizi dell’Ente;

 

DETERMINA

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1271 del 06/08/2018

      2 / 3



1.   di ridurre, per le motivazioni espresse in narrativa, l’entità dell’impegno 1691/2018 a 

valere sul capitolo 8232/0 e.f. 2018.

2.   di chiedere il reintegro dell’importo di €. 1.304,40 in disponibilità sul capitolo 8232/0 

e.f. 2018.

3.   di trasmettere il presente atto:

 alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 24 del Regolamento di Contabilità, ai 

fini della registrazione dell'impegno di spesa 

 all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta. 

 

4.   di dare atto che il  responsabile del procedimento  è il sottoscritto.

 

Firenze            06/08/2018                   
ERMINI LEONARDO - P.O. PROTEZIONE CIVILE E 

FORESTAZIONE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1271 del 06/08/2018

      3 / 3


